
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

09 сентября 2019 года         №70-23  

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалоб Горохова Д.А. 

 

В Территориальную избирательную комиссию №5 поступили жалобы 

Горохова Д.А. на отказ в выдаче протокола об итогах голосования по выборам 

Губернатора Санкт-Петербурга членам с правом совещательного голоса, 

назначенным кандидатами на муниципальных выборах по УИКам №1422, 

№1423, №1424. 

При рассмотрении жалоб было установлено следующее: 

Как следует из времени подачи жалоб, Горохов Д.А. обратился с 

заявлением о выдаче копии протокола задолго до окончания голосования и 

копия ему не могла быть выдана. Отказ включить его в реестр на получение 

копий протокола после окончания голосования и подведения итогов Горохов 

Д.А. не обжаловал и не упоминал о таком.  

Также остается неясным, какая участковая избирательная комиссия 

отказала Горохову в получении копии протокола об итогах голосования по 

выборам Губернатора Санкт-Петербурга. 

На основании изложенного, Территориальная избирательная комиссия 

№5  

Р Е Ш И Л А: 

 

1. В удовлетворении жалобы  Горохова Дмитрия Андреевича отказать. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      М.Г. Куницына 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Г.М. Борисова 


